§. I.

Conclusio negativa statuitur, & probatur ex SC. Patribus.

47. *D*ico igitur: Non datur in Deo cognitione creaturarum possibilium in seipsis immediatè, seu independenter ab essentia divina, prius visa & cognita.

Probatur primo ex Dionysio cap. 7. de divinis nominibus, ubi de Deo loquens, sic ait: *Non secundum visionem singulis se immittit, sed secundum causam continentiam scit omnia. Et infra: Divina sapientia seipsum cognoscens scit alia. Ettius: Deus ea quæ sunt noscit, non rerum notitiā, sed sui. At si Deus, præter scientiam possibilium in seipso, illa in se-*

A *ipsis immediatè cognoscet, secundum visionem singulis se immitteret, & illa sciret, non se ipsum noscens, & notitiā, non sui, sed creaturam propriā: Ergo juxta Dionysium, Deus non cognoscit creaturas possibilis immediatè in seipsis, sed tantum in seipso, & mediatè, seu in essentia divina prius visa & cognita.*

B *Minor pro prima parte manifesta est, nam co. 48. gnoscens, secundum visionem se immittere obiecto, non est ab illo accipere speciem, quia in hoc non se immitit cognoscens obiecto, sed potius obiectum se immitit cognoscens: Ergo est immediatè ergo obiectum versari, non enim videtur in quo alio consistere possit; & consequenter si Deus creaturas possibilis cognoscit immediatè in seipsis, se immitit secundum visionem creaturæ.*

C *Pro secunda parte etiam constat, nam Deus cognoscet creaturas possibilis, mediatis in seipso, & immediatè in seipsis: Ergo cognoscet illas, non solum notitiā quā se cognoscit, sed etiam aliā notitiā, quod à Dionysio negatur; nam illius sensus est exclusivus, alias non sufficiens explicuisse modum quō creaturæ à Deo cognoscuntur.*

D *Denique pro tertia parte suadetur: Notitia illius obiecti dicitur, ad quod immediatè & primariè terminatur: Sed notitia quā Deus creaturas possibilis, in seipsis immediatè cognoscet, illas habet pro obiecto immediato & primo: Ergo si daretur in Deo talis cognitionis, cognoscet creaturas, non sibi, sed illarum notitia.*

E *Neque obstat talis cognitionem non nasci à specie ab illis accepta, sed ab ipsa essentia divina gerente munus speciei, ut dicatur creaturæ propriæ, si semel immediatè terminatur illas. Notitia enim quam Angeli habent debitis, non habetur per species ab illis acceptas, sed à Deo immediatè infusas, ut ostenditur in Tractatu de Angelis; & tamen quia ad res immediatè & in seipsis terminatur, verè dicuntur rerum cognitarum propriæ notitia: Ergo si notitia quam Deus habet de creaturis possibilibus, immediatè ad illas terminetur, licet non procedat à specie ab ipsi causa, verè erit & dicetur notitia rerum possibilium propriæ, subindeque falsa erit propositio Dionysi.*